
Vai dzīvot aiz restēm? Raksta 
lasītāji.

2.lpp.

Konkurss “Sakoptākais 
īpašums - 2000” turpinās.

Fotoreportāža -3.lpp.

Jūnija Domes sēdes lēmumi.

1 .-2.lpp.

domes lēmumi
Domes sēdes protokols Nr. 44, Salaspilī, 2000. gada 21. jūnijā

(Publicēts saīsināti)

Sēdes darba kārtība.
1. Domes nolikuma izmaiņu apstiprināšana.
2. Neatbrīvotā domes priekšsēdētāja vietnieka ievēlēšana.
3. Teritoriālās attīstības un plānošanas nodaļas nolikuma apstiprināšana.
4. Teritoriālās attīstības un plānošanas nodaļas vadītāja apstiprināšana.
5. Licencēšanas komisijas sastāva maiņa.
6. Revīzijas komisijas sastāva maiņa.
7. Pašvaldības pārvaldes štatu saraksta izmaiņu apstiprināšana.
8. Par īslaicīgās lietošanas būvju novākšanu.
9. Par grozījumiem 2000. gada budžeta noteikumos.
10. Par pašvaldības dzīvojamo māju un tām funkcionāli nepieciešamo 

zemes gabalu nodošanu privatizācijai, privatizācijas uzsākšanu un māju 
sadalīšanu īpašumos.

11. Sociālās aprūpes mājas sanitārā transporta maksas pakalpojumu 
izcenojumu apstiprināšana.

12. Sociālās aprūpes mājas ēdnīcas kalkulāciju apstiprināšana.
13. Kabeļtelevīzijas maģistrālo tīklu uzņemšana Salaspils domes bilancē.
14. Būvprojektēšanas atļauju apstiprināšana.
15. Par izmaiņām koku ciršanas saskaņošanas komisijā.
16. Par SIA Aksioma - R.S. būvniecības ieceri degvielas uzpildes stacijas 

celtniecībai.
17. Par pirmpirkuma tiesību izmantošanu.

#1 Par izsludināto darba kārtību.
Nolemj apstiprināt izziņoto darba kārtību.

#2 Par papildus iesniegtiem dienas kārtības jautājumiem.
Nolemj iekļaut darba kārtībā šādus jautājumus:
1. Par zemes lietošanas tiesību izbeigšanu, zemes lietošanas tiesību 

piešķiršanu un par zemes nomas tiesību izbeigšanu.
2. Par grozījumiem Sociālās aprūpes mājas nolikumā.
3. Par atļauju pašvaldības uzņēmumam bezpeļņas organizācijai 

Salaspils siltums kredīta ņemšanai.
4. Par sporta darba organizēšanu.

(Turpinājumu, lūdzu, lasiet 2. lpp.)

kultūra

Unikālais kamermūzikas 
festivāls - otro vasaru

Doles kamermūzikas festivāls 
pirmo reizi notika pagājušajā va
sarā, un to rīkoja Ulda Sprūdža 
mūzikas aģentūra sadarbībā ar 
Salaspils domi un Daugavas mu
zeju. Tas ir vienīgais tāda veida 
muzikāls sarīkojums Latvijā, kur 
kamermūzikas koncerti notiek 
brīvā dabā - pie Daugavas mu
zeja, kas atrodas Doles salā.

Pagājušā gada festivāla koncer
tos uzstājās gan vijolnieks Uldis 
Sprūdžs pats kopā ar saviem tuvā
kajiem kolēģiem - Rīgas stīgu kvar
tetu -, gan citi izcili Latvijas mūziķi. 
Koncertu programmas galvenokārt 
veidoja klausītājiem pazīstami kla
siskās mūzikas darbi, kas padarīja 
koncertus publikai pievilcīgus.

Šogad Doles kamermūzikas fes
tivālā lielāks īpatsvars būs latviešu 
mūzikai. Festivāla atklāšanas kon
certu piektdien, 7. jūlijā (pīkst. 
19:00), veidos Pētera Vaska - no 
šībrī ža latviešu komponistiem pa
saulē vispazīstamākā autora - skaņ
darbi. Otrajā festivāla koncertā 8. 
jūlijā (pīkst. 16:00) arī skanēs lat
viešu komponistu - Maijas Einfel- 
des. Selgas Mences, Egila Straumes

un Jāņa Ivanova - mūzika.
Savukārt programma svētdien, 

9. jūlijā (plkst.l4:00), rada īpašu 
interesi ar Arvo Pērta mūziku - viņš 
ir pasaulē pašlaik visvairāk atskaņo
tais igauņu komponists, bet klasikas 
cienītājiem šajā koncertā būs gan
darījums paklausīties Nikolo Paga- 
nīni un Antonio Vivaldi opusus.

Arī šogad Doles kamermūzikas 
festivālā uzstāsies virkne labāko 
Latvijas mūziķu - Rīgas stīgu kvar
tets, kamerorķestris Gloria un uzai
cināti solisti.

Festivālu nolemts rīkot kā lab
darības pasākumu: iegūtie līdzekļi 
tiks izlietoti slimo mūziķu rehabili
tācijai, un katrs klausītājs varēs 
pirkt biļeti par tādu summu, kādu 
vēlēsies ziedot - pār 0,50,1 vai 2 la
tiem. Vairāki tāda veida koncerti 
Rīgā ir jau notikuši, lai atbalstītu sli
mo vijolnieci Aīdu Griezi, un guvu
ši lielu klausītāju atsaucību.

Uzziņas pa tālr. 7213426, 
2937616.

Daina LASMANE, 
Daugavas muzeja direktore

svētki

S a s n i e g u m i  
Dziesmu svētkos

#  Salaspilieši Dziesmu svētku gājienā. Priekšplānā iet Domes priekšsēdētājs Jānis Ligers (otrais no kreisās) un 
k/n Rīgava direktors Ēriks Miķelsons

Latvijas Skolu jaunatnes 8. dziesmu un deju svētkos augstāko sasniegumu no mūsu septiņiem kolektīviem, 
kuri dziesmu un deju “karos” izcīnīja tiesības šajos svētkos piedalīties, sasniedza Salaspils 1. vidusskolas 
5.-9. klašu meiteņu koris, kuru vada Juris Priedeslaipa. Koru fināla sacensībās meitenes izcīnīja 3. pakāpes 
diplomu. Paredzēts, ka šo sasniegumu apliecinošo dokumentu kolektīvs saņems svētku noslēguma sarīkojumā 
- 7. jūlijā muzikālajā centrā Vernisāža. 

Inga KRUSTA

aktualitāte

Uz m a n īg i - ē rces!
BNS ziņo, ka šā gada sešos 

mēnešos reģistrēto ērču encefa
līta slimnieku skaits vairāk ne
kā trīs reizes pārsniedzis pagā
jušā gada attiecīgajā laika peri
odā konstatēto. Šogad līdz 1. 
jū lijam  re ģ is trē ti  109 ērču  
encefalīta slimnieki. Ārsti lielo 
ērču aktivitāti skaidro a r  silto 
laiku un maigo ziemu, jo  ērces 
neizsala.

Lai uzzinātu, kāda situācija it 
Salaspilī, apjautājās pilsētas 
poliklīnikas galvenajai ārstei 
Gundegai Āvai, kas paskaidroja, 
ka poliklīnikā vēl nav rēģist rēts 
neviens saslimšanas gadījums ar 
ērču encefalītu. Savukārt ģimenes 
ārstu pacientu vidū ir vairāki slim
nieki, kuri šobrīd ārstējas jau sta
cionārā.

Ērču encefalīts ir smaga infek
cijas slimība, kuru ierosina vīruss. 
Cilvēks inficējas, ja viņam piesū

cas inficēta ērce vai uzturā lieto 
nevārītu pienu (visbiežāk kazas), 
kurā ir šīs slimības izraisītājs. Vie
nas līdz divu nedēļu laikā var no
vērot gripai līdzīgus simptomus, 
piemēram, paaugstinātu tempera
tūru, galvassāpes un sāpes ķerme
nī. Šis stāvoklis saglabājas apmē
ram vienu nedēļu, pēc tam daļa 
cilvēku izveseļojas, bet apmēram 
divām trešdaļām saslimušo vīruss 
izplatās smadzeņu apvalkos un 
smadzenēs. Novēro augstu tem
peratūru, stipras galvassāpes, 
sprandas stīvumu, vemšanu, rei
boņus un smagu vispārējo stā
vokli.

Pēc pārslimotā encefalīta ir 
sūdzības par galvassāpēm, kustī
bu, līdzsvara un atmiņas traucēju
miem, koncentrēšanās spēju paze
mināšanos, emocionālu nestabili
tāti, acu asarošanu un bezmiegu.

Ja nu nevēlamais “kukainis” ir 
piesūcies, jāatceras, ka pareiza 
ātra ērces noņemšana samazina 
inficēšanās risku. Vēlams, lai to 
izdarītu medicīnas darbinieks, 
bet, ja uzticaties paši sev, tad ņe
miet vērā, ka ērci nedrīkst sa
spiest, griezt, durt vai raut, arī pie
dedzināt vai noziest ar eļļu, svies
tu un benzīnu, jo tad var notikt 
ērces ķermeņa šķidruma injicē- 
šanās ādā, kas savukārt rada 
iespēju saslimt ar Laima slimību.

Ērcei jāuzliek spirtā vai deg
vīnā samērcēta vate, pēc 5-10 mi
nūtēm ap ērces snuķīti jāapsien 
diegs un, velkot aiz diega galiem, 
jāizņem ērce. Pēc tam piesūkšanās 
vietu apstrādā ar joda tinktūru vai 
spirtu. Diega cilpas vietā var iz
mantot arī pinceti, bet tad jācenšas 
kukaini nesaspiest. Neaizmirstiet 
nomazgāt rokas!

(Turpinājumu, lūdzu, lasiet 3. lpp.)

Nr.27 (213) - 2000.g. 7.jūlijā



iedzīvotāji raksta

Dzīvot aiz restēm savās mājās?
Diemžēl es nelasu Salaspils 

Vēstis regulāri, tāpēc nevaru ob
jektīvi spriest, vai noziedzības tē
ma avīzē tiek atspoguļota pietie
kamā līmenī. Tajā es vienmēr re
dzu kriminālo sleju ar noziegumu 
aprakstiem postfactum, bet vai 
pietiekami daudz ir rakstīts par to, 
ko dara pašvaldība noziedzības 
mazināšanai preventīvā veidā un 
kā iedzīvotāji varētu pasargāt sa
vus īpašumus no negaidītajiem 
viesiem? Es šeit negribētu runāt 
tikai par noziedzību kā tādu, bet 
arī par tās cēloņiem Salaspils bez
darba un sliktās kriminālās slavas 
situācijā.

Uzrakstīt šo vēstuli mani pa
mudināja gadījums, kad divos 
naktī pa manas deviņstāvu mājas 
balkoniem brīvi un ātri pārvieto
jās kāds tumsas cienītājs - gluži kā 
mēs to bieži vien varam vērot tele
vīzijā. Es nevaru apgalvot, vai tas 
patiešām bija zaglis, jo ne man, ne 
kaimiņiem, šķiet, nekādu materiā
lu pretenziju nav (šeit es nerunāšu 
par dabisku stresu, ko cilvēks pār
cieš, kad satiekas uz sava balkona 
ar svešinieku), bet izskaidrojums 
tam varētu būt loti vienkāršs: ne- 
paspēja neko nozagt, bet droši 
vien ļoti vēlējās - spriežot pēc tā, 
kā viņš lamājās un paguva pateikt,

ka man esot paveicies - tai naktī es 
laicīgi pamodos. Šis bīstamu pie
dzīvojumu meklētājs (es dzīvoju 
otrajā stāvā) bija alkohola vai nar
kotiku iedarbībā, un varbūt nauda 
viņam bija vajadzīga tieši šīm lie
tām. Viņš aizbēga ātrāk, nekā es 
un manas ģimenes locekļi paspē
jām kaut ko izdarīt.

Par šo notikumu policijai es 
neziņoju (aprakstīt balkona nakts 
viesi es nevaru, jo bija tumšs un es 
biju pusmiega stāvoklī; arī taus
tāmo pretenziju trūkums man ne
ļāva to darīt). Tā vietā es nolēmu 
uzrakstīt šo vēstuli jums, lai brīdi
nātu citus, un ar preses starpnie
cību uzdotu dažus jautājumus 
pašvaldībai - protams, ja šī vēstule 
tiks publicēta.

Salaspils iedzīvotājiem  es 
ieteiktu būt modrākiem gan dienā, 
gan naktī un parūpēties ne tikai 
par labām durvīm, bet arī par bal
konu drošību - šķiet, ka mums vi
siem ir lemts uzstādīt tērauda res
tes lodžijās un balkonos, lai pasar
gātu sevi un savus īpašumus. Var
būt arī citi varētu pastāstīt par savu 
pieredzi, kas attiecas uz dzīvokļu 
drošību, arī par to, kā pareizāk bū
tu reaģēt līdzīgās situācijās.

Kur ir palicis attiecīgo struk
tūru darbs ar bezdarbniekiem,

pārkvalifikācijas kursi, valsts un 
pašvaldību, sociālo darbinieku 
AKTĪVA iesaistīšanās bezdarba 
samazināšanai konkrēti mūsu 
pilsētā - kas tad tiek reāli darīts ša
jā jomā? Tas pats attiecas uz darbu 
ar cilvēkiem, atkarīgiem no alko
hola un narkotikām. Varbūt par to 
varētu pastāstīt Salaspils Vēstīsi

Runājot par vienu no pēdējām 
Salaspils domes iniciatīvām - bū
vēt jaunu degvielas uzpildes sta
ciju dzīvojamo māju bīstamā tu
vumā -, vēlos pateikt, ka ir apsvei
cama ideja radīt jaunas darba vie
tas Salaspilī, taču to nedrīkst darīt 
uz citu cilvēku veselības un drošī
bas rēķina. Vai tas arī varētu ietek
mēt kriminālo situāciju pilsētā uz 
slikto pusi?

Ne visur pilsētā ielas ir pietie
kami apgaismotas, kas ļauj līdzī
giem bīstamo dēku meklētājiem 
veikt savu darbu nemanītiem. 
Kur ir katru dienu rādītās tajā pašā 
televīzijā patruļas mašīnas - vai 
tādas mums vispār ir?

Jautājumu ir vienmēr vairāk 
nekā atbilžu. Es ceru, ka Salaspils 
Vēstis spēs rast skaidrību dažos no 
tiem.

Ar cieņu - Volodimirs 
IVANICKIS, Enerģētiķu 

ielas iedzīvotājs.

Lasītāja replika uz J. Ligera 
atbildi domes deputātiem

Acīmredzot Ligera kungam ir 
liela humora izjūta. Pirmām kār
tām jau rīkojums, kurš tika publi
cēts avīzē, ar kuru viņš juristam J. 
Putniņam liek sagatavot atbildi 
pēc deputāta J. Putniņa un citu de
putātu pieprasījuma. Jā, kāpēc 
gan pašam pūlēties. Ļoti intere
santa ir arī nākamā avīzē Salaspils 
Vēstis publicētā, jādomā, J. Ligera 
atbilde, kur uz jautājumiem: Kā
dēļ? Kāpēc? un Kas tiks darīts? 
tiek plaši pļāpāts un ar nožēlu 
konstatēts fakts par “godprātīgo” 
sabiedrību Budeskalni un Budes- 
kalnu finansu darījumiem pret do
mi, ka šķiet pats autors ir strādājis

sabiedrībā.
Kāpēc ar nožēlu jākonstatē 

fakts, tā vietā, lai konkrēti kārtotu 
domei uzdāvinātā īpašuma pār
valdīšanu? Kāpēc Ligera kungam 
liekas paradoksāli, ka uzņēmēj
sabiedrībai tiek aprakstīta manta, 
ja jebkura sabiedrība par savām 
parādu saistībām atbild ar visu sa
biedrības mantu, un to zina katrs 
uzņēmējs. Vai tiešām Ligera 
kungs pats domā, ka savā aprakstā 
ir atbildējis uz deputātu piepra
sījumu uz jautājumiem, kuri inte
resē arī mūs, salaspiliešus, īpaši 
agrofirmas teritorijā dzīvojošos?

1.Kādēļ nekas netiek darīts,

Ko dzied Putniņš?
Bijušā priekšsēdētāja domas 

par situāciju Salaspils domē (SV 
22.06.00.) lika man noskurināties. 
Gan raksta saturs, konkrētu uzvār
du nepieminēšana, gan arī galēji 
populistisku saukļu izsaukšana 
man atgādina vēstures nebūtībā 
aizgājušo Cīņas un Padomju Jau
natnes slejas. Man liekas saprota
mas domes jurista bažas par t.s. 
siles vadības politiku, bet, esot ju
rists, lūdzu, nosauciet šo protežēto 
personu vārdus.

Ja arī Jūs šos vārdus spējat no
saukt un informēt pārējos Salas
pils iedzīvotājus, tad tomēr man 
liekas neskaidri Jūsu pēdējā laika 
izteikumi Salaspils Vēstīs. Jums 
tika dots vēlētāju mandāts 10 ga
du garumā, bet dzīve Salaspilī ir

diemžēl virzījusies tikai no kalna 
lejup: problēmas ar siltumapgādi, 
nesalabotie ceļi, korupcijas skan
dāli domē u.c. Savos rakstos Jūs 
norādāt uz samilzušajām problē
mām, bet kāpēc Jūs viņas nerisi
nājāt 10 gadu (!) laikā, kamēr bijāt 
domes priekšsēdētājs?

Ja Jums nav argum entētu 
priekšlikumu (šī brīža raksti SV 
slejās tos diemžēl neatklāj) prob
lēmu risināšanai Salaspilī, tad Jū
su vārsmojumi man visnotaļ at
gādina “nekonkrēta vēlētāja aiz
stāvja” (kas tad ir šis vēlētājs?) 
klaigāšanu.

Veiko SPOLĪTIS, 
salaspilietis, Rīgas Stradiņa 

universitātes lektors

lai dome organizētu māju apsaim
niekošanu agrofirmas rajonā?

2. Kāpēc dome nav uzteikusi 
telpu nomu S. Mednim, kurš nav 
kooperatīvās sabiedrības direk
tors?

3. Kas tiek darīts, lai dome 
pārvaldītu savu īpašumu un snieg
tu pakalpojumus iedzīvotājiem?

Situācija, maigi izsakoties, ir 
paradoksāla, kad vieni prasa par 
meitu, bet otrs atbild par kleitu. 
Varbūt J. Ligera kungs ir spējīgs 
atbildēt uz trim konkrētiem jau
tājumiem? Atbildei nebūtu jābūt 
zinātniski pamatotai.

m
Ar cieņu -  Jurijs Volkovs

vide briesmās

domes lēmumi
(Turpinājums. Sākums 1. lpp.)

#3 Par izmainām darba kārtībā.
Nolemj 16.dienas kārtības punktu izskatīt ka pirmo.

#4 Par SIA “Aksioma - R.S.” būvniecības ieceri.
Ir iesniegti divi lēmuma projekta varianti.
M. Daugavietis pieprasa vārdisko balsojumu.
I variants.
Atzīt SIA Aksioma - R.S. būvniecības ieceri degvielas uzpildes 

stacijas (DUS) celtniecībai Salaspils pilsētā valsts autoceļa A6 Rīga - 
Daugavpils malā pie Rīgas ielas kā atbilstošu pilsētas attīstībai un atļaut 
SIA Aksioma - R.S. uzsākt sagatavošanas darbus DUS būvprojektēšanai 
atbilstoši spēkā esošo būvniecības normatīvo aktu prasībām.

Vārdiskā balsojuma rezultāts.
“Par” - nav, “pret” - M. Daugavietis, “atturas” - J. Putniņš, M. 

Muzikante, R. Ķikuste, V. Bārtule, A. Grebežnieks, V. Circenis, J. Pone, 
J. Kļaviņš, S. Pivore, J. Ligers.

II variants.
Noraidīt SIA Aksioma - R.S. būvniecības ieceri degvielas uzpildes 

stacijas celtniecībai Salaspils pilsētā valsts autoceļa A6 Rīga - 
Daugavpils malā pie Rīgas ielas kā neatbilstošu Skolas ielas 1 un 3 
iedzīvotāju interesēm.

Vārdiskā balsojuma rezultāts.
“Par” - M. Daugavietis, V. Bārtule, “pret” - nav, “atturas” - J. 

Putniņš, M. Muzikante, R. Ķikuste, A. Grebežnieks, V. Circenis, J. 
Pone, J. Kļaviņš, S. Pivore, J. Ligers.

#5 Par iepriekšējā domes sēdē pieņemto lēmumu izpildes gaitu.
Informē J. Ligers un A. Jaunkalns.
M. Muzikante iesniedz iesniegumu par lēmuma Par dienesta 

dzīvokļa statusa noņemšanu nepildīšanu.
#6 Par Salaspils pašvaldības nolikumu.

Nolemj:
1. Apstiprināt iesniegtajā projektā veiktos grozījumus.
2. Atcelt 1999. gada 21. jūnija domes sēdē (protokols Nr.32) #12 

apstiprināto Salaspils pašvaldības nolikumu.
3. Apstiprināt Salaspils pašvaldības nolikuma jauno redakciju.

#7 Neatbrīvotā domes priekšsēdētāja vietnieka ievēlēšana.
Nolemj ievēlēt balsu skaitīšanas komisijā M. Daugavieti, J. Poni, J.  

Kļaviņu.
Nolemj par neatbrīvoto domes priekšsēdētāja vietnieku ievēlēt 

Rudīti Ķikusti.
#8 Teritoriālās attīstības un plānošanas nodaļas nolikuma

apstiprināšana.
Nolemj: apstiprināt teritoriālās attīstības un plānošanas nodaļas 

nolikumu.
#9 Par izmainām dienas kārtībā.

Nolemj: mainīt izskatāmo jautājumu secību un ka nākošo izskatīt 
7.dienas kārtības punktu.

#10 Par pašvaldības pārvaldes štatu saraksta izmaiņu
apstiprināšanu.

Nolemj:
1. Izslēgt no štatu saraksta šādas pozīcijas:
- lauksaimniecības nodaļas vadītājs; - zivju inspektors; - mežzinis.
2. Iekļaut štatu saraksta šādas jaunas pozīcijas:
- teritoriālās attīstības un plānošanas nodaļas vadītājs; - bāriņtiesas 

algotais loceklis.
3. Izmainīt štatu sarakstā šādus pozīciju nosaukumus:
- “zemes ierīcības nodaļas vadītājs” uz “zemes ierīcības vecākais 

speciālists” ; - “personāldaļas vadītājs” uz “personāla vadītājs”; - 
“dzīvokļu izīrēšanas un maiņas nodaļas vadītājs” uz “dzīvojamā fonda 
speciālists”; - “ieņēmumu dienesta vadītājs” uz “nodokļu vecākais 
inspektors”; - “ieņēmumu dienesta inspektors” uz “nodokļu inspektors”.

4. Domes priekšsēdētājam ar savu rīkojumu, atbilstoši Darļ3a 
likumdošanas kodeksa prasībām, sakārtot pašvaldības pārvaldes 
darbiniekus, atbilstoši domes 2000.gada 17.maija sēdē apstiprinātajai 
struktūrai līdz š.g. 15.jūlijam.

(Turpinājumu, lūdzu, lasiet nākamajā numurā!)

Izcelsme joprojām nezināma
Laikraksta Salaspils Vēstis 9. 

jūnija numurā bija publicēta infor
mācija par to, ka atomreaktora tu
vumā izgāzti nezināmas izcel
smes naftas produkti. Pagājušajā 
nedēļā līdzīga izskata maisi ar 
naftas produktiem konstatēti me
žā pie Tilderu kapiem. Sazinoties 
ar Salaspils kriminālpolicijas in
spektoru Oskaru Brišku, kurš šo 
lietu izmeklē, SV uzzināja, ka visi 
naftas produktu paraugi nodoti 
Iekšlietu ministrijas laboratorijā 
uz ekspertīzi, kur tie joprojām gai
da savu “kārtu”. Kamēr izmeklē
šana turpinās, no neoficiāla avota 
tapis zināms, ka par šo nodarīju
mu aizdomās turama kāda no vie
tējām firmām,

Inga REČA •  Maisi ar naftas produktiem atrasti arī Tilderu mežā



konkurss “par sakoptāko īpašumu - 2

•  Pilsētas teritorijas īpašumu apskatē devās komisija 5 cilvēku sastāvā: deputāti Silvija Pivore un Juris Pone, 
dārzniece Kristīne Čehova, plānotāja Maija un daudzkārtējo konkursu uzvarētāja Rita Krūmiņa. 1999. gada 
konkursa vinnētāji Budeskalnu ielā 7 -Speķu ģimene - atkal krietni pastrādājusi

•  Konkursa pārsteigums - nams Rožu ielā 2, kurā saimnieko Āriņu ģimene

sports

Apsveicam Salaspils raķešu modelistus, kuri Latvijas meistarsacīkstēs Cīravā pārliecinoši uzvarēja piecās 
modeļu klasēs un komandu vērtējumā. Mūsu 1. komanda izcīnīja 1. vietu un deviņas medaļas, starp tām - 
piecas zelta, savukārt 2. komanda - 2. vietu un četras medaļas.

Pašlaik labākie sportisti gatavojas pasaules čempionātam Slovākijā. Turēsim īkšķus!

Edgars KONSTANTINOVIČS

Pārsteigums uz automašīnas motora

•  Cielaviņa izvēlējusies neparastu dzīves vietu

interesanti
27. jūnijā salaspilietis Arnolds 

Tučs, sagatavojot savu automa
šīnu “KAMAZ” kārtējai darba 
dienai, bija pārsteigts - uz motora 
savu ligzdiņu iekārtojusi cielavi
ņa.

SV, pēc A. Tuča lūguma, devās 
apskatīt auto - patiešām, tikko šo
feris pacēla automašīnas kabīni, 
cielaviņa iztraucēta aizlidoja, lig
zdiņā atstādama piecas nelielas 
oliņas.

Sākumā, kad A. Tučs ieraudzī
jis salmus, nodomājis, ka savu mi
dzeni ierīkojušas peles, bet putnu 
uz motora pārsega ar visām oli
ņām nebija gaidījis. Ligzdiņa 
acīmredzot tikusi novīta pagāju
šajā nedēļā, kad Arnolds nestrā
dāja. Tagad žēl traucēt putniņu, 
tādēļ jābrauc ar visiem automa
šīnas iemītniekiem... Bet cik ilgi?

Inga KRUSTA

#  Ābeļu ielā 11 saimnieko Biruta Brūveres kundze, kuras dārzs allaž 
ziedos. Konkursa Sakoptākais īpašums - 2000 noslēgums notiks pēc Annas 
dienas, kad arī tiks paziņoti uzvarētāji. Līdz tam brīdim - intriga saglabājas

aktualitāte

Uz m a n īg i -
ē r c e s !

- Ls 7,85. Vislabākais laiks pirma
jai un otrajai vakcinācijai ir ziema, 
jo tad maksimālo aizsargefektu 
panāk pavasarī, kad sākas ērču 
aktivitāte. Intervāls starp pirmo un 
otro poti ir 1-3 mēneši, bet starp 
otro un trešo - 9-12 mēneši. 
Revakcinācija notiek ik pēc trim 
gadiem (viena pote).

Lai sasniegtu ātru antivielu 
iedarbību, kas ir nepieciešama, 
uzsākot vakcināciju vasaras mē
nešos, otro injekciju var izdarīt jau 
pēc 14 dienām no pirmās injek
cijas. Jāņem vērā tas, ka pirmā po
te nenodrošina aizsardzību pret 
saslimšanu ar ērču encefalītu, ja 
ērce piesūkusies pirms injekcijas 
vai arī pirmo divu nedēļu laikā pēc 
tās. Un vakcinācija pret encefalītu 
neaizsargā no saslimšanas ar Lai
ma slimību.

Atvaļinājumi un citas jautras 
nodarbes pie dabas krūts rit pilnā 
sparā. Nezaudējiet modrību visu 
vasaru!

m
Pēc NVVC materiāliem 

sagatavoja Inga KRUSTA

Ērču encefalīta profilakses no
lūkā pēc ērces piesūkšanās reko
mendēts ievadīt imunoglobulīnu - 
preparātu, kas satur antivielas pret 
ērču encefalīta vīrusu. Jāatceras, 
ka saskaņā ar preparāta instrukci
ju imunoglubulīnu drīkst ievadīt 
tikai 72 stundu laikā pēc ērces 
piesūkšanās, nevis noņemšanas.

Salaspils poliklīnikā imuno- 
globulīna deva bērniem līdz 18 
gadiem ir pieejama bez maksas, 
savukārt pieaugušajiem - nopēr
kama aptiekā vai dabūjama Lat
vijas Infektoloģijas centrā Rīgā, 
Linezera ielā 3, kur izvilkto ērci 
pie reizes var nodot virusolo- 
ģiskajai izmeklēšanai laboratorijā, 
lai uzzinātu, vai kukainis ir vai 
nav bīstamās slimības pārnēsātājs.

Ārsti atgādina, ka vienīgā un 
drošākā iespēja, kā izvairīties no 
saslimšanas ar ērču encefalītu, ir 
vakcinācija. Salaspils poliklīnikā 
šogad tā tiek veikta ar Austrijas 
(FSME - Immuno) vakcīnu, kas 
ietver 3 potes - pieaugušajiem 
katra izmaksā Ls 8,15 un bērniem

Būsiet mīļi gaidīti 10. jūlijā plkst. 17:30 Izstāžu zālē (Rīgas ielā 36) uz izstādes 
atklāšanu “Ojāra Bērziņa gleznu Gabaliņ i starp Jaunpelšu puķzirņie m ”.

Izstādēs atklāšanas dienā ■ ieeja brīva.
Izstāde būs apskatāma līdz 29. jūlijam, bet puķzirnīši • līdz 15. jūlijam.

NO 5. līdz 14. jūlijam darbadienās 
no plkst. 8:00 līdz 17:00 

Nacionālajā botāniskajā dārzā 
liliju izstāde.

Visi laipni aicināti!

Paldies tiem 1658 salaspiliešiem  
(20% no balsstiesīgajiem iedzīvotājiem), 

kas, atsaucoties uz arodbiedrību, 
visu Salaspils domes deputātu un vairāku partiju 
aicinājumam, parakstījās par Tautas nobalsošanu 

Enerģētikas likuma grozīšanai.
Parakstu vākšanas koordinators Salaspilī  -  Juris Pone,

Intriga saglabājas līdz Annām

Modelisti atkal pierāda sevi

(Turpinājums. Sākums 1. lpp.)



Ja Jum s ir vajadzīga:
□ pašvaldības policijas;
□ ugunsdzēsēju;
□ ūdensvada un kanalizācijas;
□ ātrā medicīniskā un cita veida palīdzība 

ekstremālos gadījumos,
zvaniet: 40001 vai 40003

K R I M I N Ā L Z I Ņ A S
P A G Ā J U Š A J Ā  N E D Ē Ļ Ā

26. jūnijā no plkst. 10:35 līdz 
20:00 Miera ielā 16, uzlaužot dur
vis, no dzīvokļa nozagta nauda.

26. jūnijā no plkst. 8:10 līdz 21:00 
Miera ielā 16, uzlaužot durvju 
slēdzeni, no dzīvokļa nozagti 
sudraba auskari, zelta un sudraba 
gredzeni ar sarkanu actiņu un 
nauda.

27. jūnijā pīkst. 23:30 Skolas ielā 
17 dzīvoklī Vladimirs R, būdams 
alkohola reibumā, sarīkoja ģime
nes skandālu.

28. jūnijā plkst. 22:00 palīgsaim- 
niecībā Čiekuri pilnībā nodega

palīgsaimniecības ēka.

Laika posmā no 29. līdz 30. jūni
jam Pļavu ielā no jaunbūves no
zagta virtuves izlietne, divi 
ūdenskrāni, divriņķu elektriskā 
plīts B o m p a n i, televizors JVC, 
divas hromētas tējkannas un 
māla trauki.

Naktī no 30. jūnija uz 1. jūliju 
Rīgas ielā 2, uzlaužot bēniņu lū
kas atslēgu, no jumta nozagti 15 
ruļļi ruberoīda un gāzes deglis.

Pēc Salaspils policijas 
nodaļas materiāliem 

sagatavojusi Inga ŠPAKA

No 1.jūlija līdz 30. septembrim OCTA 

(Obligātās civiltiesiskās automašīnu 

apdrošināšanas)

līgumiem, kas tiek slēgti uz 1 mēnesi, 

piedāvājam 20% atlaidi. LATGARANTS

Vērsties a /s  Latgarants Salaspils birojā. 

Enerģētiķu ielā 9 -13 . kab. Tālr. 47384.

Cienījamie skatītāji!
Jūlijā Salaspils noraidījumu nebūs, jo dodamies atvaļinājumā. 

Ierastajā laikā - katru ceturtdienu plkst. 21:00 - ar Jums atkal 
tiksimies no 10. augusta.

Jūsu Salaspils TV

STRĪTBOLS Salaspilī  - 2000 pie k/n Rīgava 
19.07. Fināls 2. augustā.

Vecuma grupas:
- līdz 11 g., 12-13 g., 14-15 g., 16-18 g., 18 g. un vecāki. 

Sacensību sākums:
- vecuma grupām līdz 18 g. - plkst. 16:00, pārējiem - plkst. 19:00. 
Pieteikumi iesniedzami sacensību dienā 1 stundu pirms sākuma. 

Dalības maksa grupām līdz 18 g. vecumam - Ls 1,50; 
pārējiem - Ls 3,00.

Tūres uzvarētāji saņems goda rakstus, bet kopvērtējumā katrā grupā trīs 
labākās komandas diplomus, medaļas, balvas.

S L U D I N Ā J U M I
p ā r d o d

>G arāžu kooperatīvā A tom s  
(6,5 m X 3,5 m). Dubultvārtus 
(ārējie - metāla). Tālr. 40333 
>G arāžu kooperatīvā A tom s. 
Tālr. 41624 (vakaros), mob. tālr.
9269797.___________________
>M āju Krievijā, Pleskavas apga
balā. Tālr. 44416.

Jaunu stūra dīvānu (atsperes, 
moderns dizains, samta apdare) 
par Ls 195. Tālr. Rīgā 425637,
mob. tālr. 9160309.___________
^Privatizētu 3-istabu dzīvokli 
Dienvidu ielā (3. stāvs, 45/64 m2 
istabas izolētas, lodžija, bez parā
diem). Tālr. 44938 (vakaros),
mob. tālr. 9452647.___________
>Melnzemi, kūdru. Mob. tālr.
9627601.___________________

Steidzami privatizētu 4-istabu 
dzīvokli pie Botāniskā dārza. 
Tālr. 43443 (vakaros), mob. tālr.
9258472.
>2-istabu dzīvokli 5 stāvu mājas 
1. stāvā. Tālr. 46048. 
^Privatizētu 3-istabu dzīvokli 
D ienvidu ielā, 1. stāvā. Tālr. 
45934 (vakaros).
>Siltinātos sienas paneļus no 
angāra (50 gab.). Izmērs 3,40 m x 
1,20 m. Mob. tālr. 9254739.
> 2- un 3-istabu dzīvokļus Sa- 
laspilī. Tālr. 46807, mob. tālr.
9563887.___________________
^Privatizētu dārza zemi ar nepa
beigtu jaunbūvi ļoti izdevīgā vietā 
d/s S a le n ie k i . Tālr. 7328828 
(darbadienās pīkst. 7:30 - 18:30), 
41392 (vakaros).
>2-istabu dzīvokli Skolas ielā 3.
Tālr. 46886._________________
> Automašīnu Iž 2175  rezerves 
daļām. Tālr. 41909, mob. tālr.
9211793.___________________

Privatizētu 3-istabu dzīvokli 
TEC-2 rajonā. Bez starpniekiem. 
Tālr. 41909, mob. tālr. 9211793. 

Steidzami privatizētu 1-istabas 
dzīvokli mazģimeņu dzīvojamā 
mājā Dienvidu ielā. Tālr. 49986 
(vakaros).

Akvalangu. Tālr. 40985 (va
karos).
>l,5-istabu dzīvokli (37,8 m2 
istabas izolētas, 2. stāvs) HES 
rajonā. Mob. tālr. 9165199.

pateicība
> D eju  kolektīvs S ien ā zītis  un 
māmiņas saka paldies Annai 
KAVASAI par ēdināšanas orga
nizēšanu un jauko apkalpošanu 
Dziesmu svētku laikā!
>M īļš paldies visiem, kas sveica 
mani grāmatas Esības nojausma  
atvēršanas svētkos.
JŪSU Brigita ANDERSONE - 

ZNOTA.

SIA Rubuss kafejnīca 

Riekstiņš
9

7. jūlijā plkst. 21:00 

savā divu gadu jubilejā 

rīko balli ar grupu Brālīši. 

Mīļi gaidīti visi patstāvīgie 

un topošie klienti! 

Ieejas maksa - Ls 1.

pērk
Apbūves gabalu Salaspilī. 

Tālr. 46807, mob. tālr. 9563887. 
>2-istabu  dzīvokli Salaspilī, 
izņemot HES rajonu. Tālr. 41384. 
> 2- vai 3- istabu dzīvokli Saul- 
kalnē no 1. - 3. stāvam (līdz 5500
$). Tālr. 7623947.____________
>Steidzami! 2-istabu (izolētu) 
dzīvokli HES rajonā, bez starp-
niekiem. Tālr. 9662292._______
>Steidzami 1-istabas dzīvokli 
Salaspils vai Ogres rajonā. Tālr. 
433734.

>2-istabu dzīvokli (istabas izo
lētas, 1. stāvā, ķieģeļu mājā) Og
res centrā pret 1-istabas dzīvokli 
Salaspilī, ne augstāk par 3. stāvu.
Tālr. 40463._________________
>2-istabu dzīvokli Saulkalnē 
(privatizēts, centrālapkure, siltais 
ūdens, zema īres maksa) pret 2- 
vai 3- istabu dzīvokli Saulkalnē
vai Salaspilī. Tālr. 48006.______
>  1-istabas dzīvokli Dienvidu 
ielā pret 1,5- vai 2-istabu dzī
vokli bij. agrofirmas ciematā.
Tālr. 45053._________________
>3-istabu dzīvokli pret 1-is- 
tabas dzīvokli un 1 istabu bez
labierīcībām. Tālr. 47306.______
>3-istabu dzīvokli (neprivati- 
zēts) pret mazāku. Tālr. 40985 
(vakaros).
>3-istabu dzīvokli Valmieras 
rajonā pret dzīvokli Salaspilī ar
parādu. Tālr. 47513.__________
>2-istabu kooperatīvo dzīvokli 
Rēzeknē (43 m2, 2.stāvs) pret 
dzīvokli Salaspilī. Tālr. 46159. 
>3-istabu (istabas izolētas, poļu 
māja, 62 m-) un 2-istabu (izolēts, 
privatizēts, 43,8 m2) dzīvokļus 
Daugavpilī pret māju Salaspili. 
Tālr. 46159.

> l-istab as dzīvokli Salaspilī. 
Tālr. 7526575, pēc 19:00.

>Palīdzēšu dārza vai zemeņu ra
vēšanā. Tālr. 43191, pēc plkst.20.

>V ācu valodas privātskolotā-
jam. Mob. tālr. 96536440._____
> J a  vēlaties auklēt bērnus Au 
Pair programmas ietvaros Vācijā 
(18-25 g.), papildināt valodas 
prasmi un iepazīt vācu kultūru, 
zvaniet pa tālr. 44017, Indra. 
>V eido  savu biznesu. Tālr. 
2573923.

>Istabu 2-istabu dzīvoklī akurā
tam vīrietim (vecākam par 50 ga
diem), ar visām ērtībām un mēbe
lēm jaunā mājā. Inteliģenta saim-
niece. Tālr. 46661.____________
> 3  istabas privātmājā Pļavu ielā, 
vēlams precētam pārim. Tālr. 
49743, vakarā.

>K ravu pārvadājumi ar a/m
D AF 400, 11 un a/m ZIL  paš- 
izgāzēju - 5 m3 (grants, smilts, 
šķembu, kūtsmēslu, zemes, mal
kas piegāde). Tālr.: 49927,49618,
mob. tālr. 9517890.___________
>Licencēta firma veic privāt
māju, ražošanas un citu ēku būv
niecību no projekta līdz atslēgai; 
telpu eirostandarta remontu un 
rekonstrukciju. Tālr. 49927, mob.
tālr. 9517890.________________
^Galdniecības izstrādājumi: 
logi, durvis, mēbeles, apdares lis
tes. Tālr.: 49927,49618, mob. tālr.
9517890.___________________
>Metina un restaurē alumīnija 
detaļas, vara un čuguna kausēju
mus argona vidē. Tālr. 40228, 
mob. tālr. 9502338, Aleksandrs. 
>V ieglo automašīnu remonts 
(arī pēc avārijām): metināšana, 
krāsošana, ritošās daļas un dzi
nēju remonts. Tālr. 40228, mob.
tālr. 9578711, Sergejs.________
>Remontēju automobiļus Opel 
Ascona, PĀRDODU lietotas au
tomobiļu detaļas, eļļas nomaiņa 
bez maksas. Tālr. 46094, mob.
tālr. 9637496, Sergejs.________

Piedāvājam pļavu nopļaušanai 
sienam. Tālr. 49791, vakaros pēc
20_____________

Transporta pakalpojumi ar 
automašīnu M ersedes: mēbeļu, 
sadzīves tehnikas, celtniecības 
m ateriālu, pārtikas produkt u  
u.tml. pārvadāšana. Brīvdienu 
nav. Palīdzēšu iekraut. Tālr. 
47138, mob. tālr. 9549757. 
>K ravas pārvadājumi ar a/m 
K AM AZ  (borta) pa Rīgu un Lat
viju bez brīvdienām. Tālr. 44590,
mob. tālr. 9440568.___________

Santehnikas darbi, dzīvokļu 
remonts. Tālr. 41617 (vakaros), 
mob. tālr.: 9493977,9169256 

Televizoru, video un radio- 
aparātu remonts. Tālr. 42798, 
pēc 19, mob. tālr. 9691456. 
>Autoceltņa Inovec  pakalpo- 
jumi. Celtspēja līdz 14 t. Tālr. 
41348, mob. tālr. 9254739. 
>Remontēju dzīvokļus un citas
telpas. Tālr. 47170.___________
>Lūdzu atsaukties cilvēkus, kas 
atraduši zilu polietilēna maisi  
nu, kurā atradās brūna mape ar 
dokumentiem, firmu tālruņu nu
muriem un brilles. Pret atlīdzību 
zvanīt pa mob. tālr. 9492802. 
>Reisi uz Viļņas tirgu otrdienās 
un piektdienās. Izbraukšana pie 
k/n Enerģētiķis plkst. 21:00. Mak
sa Ls 5 un 6 USD. Tālr. 42245, 
mob. tālr. 9293578.

©  "Salaspils Vēstis”
Izdevējs - Salaspils pilsētas 
ar lauku teritoriju dome. 
Reģistrācijas apliecība nr. 1922.
Redakcijas adrese: Līvzemes 8, 
tālrunis: 7981030.

redaktore Inga Reča 
korespondente - Inga Krusta 
korektore un literārā redaktore - 
Anita Trumpe 
maketētājs - Ģederts Ieviņš

Iznāk kopš 1996. gada 17. maija. 
Datorsalikums. Ofsetiespiedums. 
Iespiests Salaspilī,
SIA "Kreilis un Ko" tipogrāfijā. 
Iznāk piektdienās.

Metieni;
latviešu izdevumam -1050 eks., 
krievu izdevumam - 550 eks. 
Pārpublicēšanas un citēšanas 
gadījumā atsauce uz "Salaspils 
Vēstīm" obligāta.

Sludinājumus un reklāmu pieņem 
redakcijā - Līvzemes ielā 8 
(Salaspils domes ēkā).

Par faktiem un uzvārdiem rakstos 
atbild to autori, sludinājumos - to 
iesniedzēji.


